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Prezydent RP: "Separatyzmom na Ukrainie należy się przeciwstawić"

Prezydent Bronisław Komorowski wyraził zaniepokojenie ewidentnym sterowaniem
procesami separatystycznymi na Ukrainie. Zapewnił, że Polska popiera działania mające na
celu próbę powstrzymania demontażu państwa ukraińskiego poprzez wspieranie ruchów
separatystycznych. Prezydent Komorowski, który w poniedziałek spotkał się z prezydentem
Mołdawii Nicolae Timoftim powiedział, że rozmowy dotyczyły perspektywy podpisania
umowy stowarzyszeniowej Mołdawii z UE, a także pojawiających się zagrożeń oraz sytuacji
na Ukrainie i wokół Ukrainy.

W spotkaniu uczestniczył także szef BBN minister Stanisław Koziej.

- Chciałbym wyrazić moje własne ogromne zaniepokojenie ewidentnym manipulowaniem, sterowaniem
procesami separatystycznymi w celu uzyskiwania określonych celów politycznych w ramach innego państwa -
powiedział Bronisław Komorowski.

Prezydent zaznaczył, że separatyści na Ukrainie niewątpliwie mają swoich możnych mocodawców i możnych
protektorów. – Ale stanowią zagrożenie nie tylko dla integralności Ukrainy, ale również dla procesów, które są
Europie potrzebne, mam na myśli proces budowy zaufania między Unią Europejską i światem zachodnim a Rosją i
światem wschodnim – ocenił. I dodał, że stanowią także zagrożenia dla współpracy we wszystkich obszarach, nie
tylko politycznym, ale i ekonomicznym.

Prezydent podkreślił, że separatyzmom, które dają o sobie znać na Ukrainie należy się w sposób zdecydowany się
przeciwstawić. - Dlatego udzielamy poparcia dla wszystkich działań mających na celu próbę powstrzymania
demontażu państwa ukraińskiego poprzez wspieranie ruchów separatystycznych. Popieramy w pełni wszystkie
działania zmierzające do tego, aby na innej drodze rozwiązywać niełatwe problemy wszelkich mniejszości
narodowych i religijnych we wszystkich krajach europejskich – oświadczył.

Bronisław Komorowski zapewniał rówież o polskim poparciu dla prozachodniego kursu przyjętego przez
Mołdawię.  - Ta wizyta jest okazją do potwierdzenia tradycyjnie dobrych i ciepłych relacji między naszymi
narodami, państwami, ale również jest okazją do potwierdzenia polskiego poparcia dla prozachodniego kursu
przyjętego przez Mołdawię, jest dobra okazją do potwierdzenia poparcia do jak najszybszego podpisania umowy
stowarzyszeniowej z UE przez Mołdawię w ramach celów postawionych sobie wspólnie przez Partnerstwo
Wschodnie - podkreślił Bronisław Komorowski na konferencji po rozmowach z prezydentem Mołdawii.

W obecności prezydentów Polski i Mołdawii podpisany został także „Protokoł o Współpracy w Dziedzinie
Dyplomacji Ekonomicznej”.

Timofti złoży też wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza i spotka się z marszałek Sejmu Ewą Kopacz.

W poniedziałek wieczorem prezydent Komorowski wyda oficjalny obiad na cześć prezydenta Mołdawii.



We wtorek mołdawska para prezydencka odwiedzi Łódź, gdzie spotka się z władzami woj.łódzkiego i miasta Łodzi.
Zwiedzi też Centralne Muzeum Włókiennictwa.

Prezydent Mołdawii odwiedza Polskę na zaproszenie prezydenta Bronisława Komorowskiego. Bronisław
Komorowski odwiedził Kiszyniów w grudniu 2012 roku.
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